
ee AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
pyr 2s E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Crstina Benfiatelli 
Azienda di Rillevo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA n. 4+ /2021 del_jZ-O3-2024 

OGGETTO: Procedura Negoziata sul MEPA per il servizio triennale di manutenzione di letti 

idropneumatici, idiomatici, ortopedici, bilancia, letti vari, attrezzature ed accessori sanitari 

vari presso le UU.OO. dell’ Azienda. — Indizione di gara ai sensi dell’art.36 c.2 lett. b) D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. 

U.0O.C. GESTIONE TECNICA U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2021 

Qf d j4 03-20: 
Proposta n 54 el 2024 N° Conto economico  § .93-92 .O(.0l@ 4, 

N° Conto Patrimoniale 

L] Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Budget assegnato anno 2020 

(euro) AOL : 509, g2 
Bilancio. 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

L’estensore 

Nf Pot Ss. Pali aes ; STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 
‘ E be Oi. TERIA 

Scheda BUDGET allegata 

datata Lf 93, ot 

II Direttore F.F. U.O.C. Gestione Tecnica \ 
(Ing. V. Spera) i} Respdnsabile ' I] Direttore dell*U.O.C. 

~ del Procedime to (Dott.ssa Rosaria Di Fresco) 4 ed 
LEZ? = Sa SS (Geom. G. Vassallo) 

ae ——. —_ 
“ a“ (awa 

TT ; 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la 
regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché |’esistenza della documentazione 
citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore F.F. dell?U.0.C. GESTIONE TECNICA Ing. Vincenzo Spera 
D> 

L’anno duemilaventuno il giorno AD del mese di MW QULCo7 , hella 

sede della U.O.C. GESTIONE TECNICA dell’ Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo 

in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione Direttore Generale n. 876 del 

06/08/2020, assistito da _ HAdkeu7ZSé fi Aa , quale segretario verbalizzante adotta la 
seguente determina: 



Il Direttore F.F. dell’?U.0.C. GESTIONE TECNICA, Ing. Vincenzo Spera 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale”’; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 876 del 06/08/2020, esecutiva, con la quale l’ing. 
Vincenzo Spera, in qualita di Direttore F.F. dell’U.O.C. Gestione Tecnica é stato delegato, ai sensi di legge, 
alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento; 

Premesso che: 
- con determina n. 140 del 07/11/2019 é@ stata indetta procedura Negoziata sul MEPA per la 

manutenzione di letti idropneumatici, idiomatici, ortopedici, bilancia, letti vari, attrezzature ed 
accessori sanitari vari presso le UU.OO. dell’ Azienda; 

- con determina n. 7 de] 21/02/2020 é stata approvata la procedura di gara condotta sul MEPA e con la 
stessa € stata aggiudicato, il servizio di che trattasi, alla ditta Medicina s.a.s. di Alessandro Saitta & 
C.— P.IVA 00684910821 per l’importo complessivo di €. 37.830,00 IVA esclusa; 

- con contrato stipulato sul MEPA in data 16/03/2020 é stato affidato, il servizio di che trattasi, alla 
ditta di cui sopra per la durata di anni uno; 

Atteso, pertanto, che occorre dare inizio alle procedure amministrative necessarie per addivenire 
all’aggiudicazione del servizio triennale di manutenzione di letti idropneumatici, idiomatici, ortopedici, 
bilancia, letti vari, attrezzature ed accessori sanitari vari presso le UU.OO. dell’ Azienda; 

Tenuto conto che per le riparazioni di cui sopra, sulla base dello storico speso per interventi similari é stato 
stimato un importo di € 39.000,00 oneri fiscali esclusi, per la durata di un anno; 

Considerato, pertanto, che i costi relativi alla procedura in oggetto, per la durata di anni tre, sono pari 
complessivamente a € 158.184,00 di cui € 114.660,00 a base d’asta oltre € 2.340,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta ed € 41.184,00 per somme a disposizione dell’amministrazione, discende il 
seguente quadro economico: , 

QUADRO ECONOMICO 

A SERVIZIO 

A1 | Servizio € 117.000,00| | € 117.000,00 

A2 | Oneri sicurezza A1 2%| € _ 2.340,00 
A3 | Lavori a base d'asta € 114.660,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 | Imprevisti (10% A‘) € 11.700,00 

B2 | IVA (A1+B1) 22% | € 28.314,00 

B3 | Incentivo 1% A1 €-  1.170,00 

Totale somme a disposizione € 41.184,00| | € 41.184,00 

IMPORTO COMPLESSIVO € 158.184,00 

Dato atto che la Legge n.296 del 27/12/2006 all’art.1, comma 450 e s.m.i. sancisce che “...g/i enti nazionali 
di previdenza e assistenza sociale pubblici..., per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ...” A tale proposito l’art. 1 del D.Lgs 6 luglio 2012 n.95 definisce che “...i 
“contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 
a disposizione da CONSIP S.P.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono fonte di responsabilita 
amministrativa ...”; 

Ritenuto, da quanto sopra esposto, dopo aver verificato sulla piattaforma MEPA l’esistenza della tipologia 
dei prodotti da acquistare, di autorizzare la procedura di cui all’art. 36, c.2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.ii. 

attivando procedura sul MEPA secondo il comma 6 dello stesso articolo del D.to Lgs 50/2016 e s.m.i.;



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all?Albo Informatico dell?A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno Als -Q 3 -~I0? A. al giorno 

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[_] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 
marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

[_] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

"a IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


